
1E.S.E,

UNIDAD DE SALUD DE '3AGUE -U.S.i.-E.S.H.
BALANCE GENERAL

A 71 DEM£'VQDE 2015
(Cifras en pesos)

MAY-31-2Q15 DIC-31-2Q14

CORRIENTE

Efectivo
Deudoras
Inventarios

Equipo

TOTAL ACTIVO

8,019, 653, 251. Sfi 7,911,9^,345/4
3,506,861,544.33
4,275,533,698.71

237,257,608.62

18,893,387,238. ¡34
13,897,983,541.38

17,012,178.38
4.978,391,519.08

26,913,040,490.50

3,672,021,205.05
3, 891, 720,803. (?8

348,257,331/3

19,137,600,304,75
14,039,470,98973

17,012,178.38
5,081,117,136.64

27, 048, 52 9, 6*19. P3

0.00

2,307,595,£68,57
(2,307,595,£68.57)

2,307, 5£>5,968.57
(2,307,5P3,9B8.57)

PASIVO

CORRIEME
OPeracion¿s De Crédito P'-iblico
Cuentas por pagir
Obligaciones labcr^-j^
Pasivos estimadas
Otros pasivos
NO CORRIENTE

Operaciones de C;ec.io Publico
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
Patrimonio institucional
TOTAL PASITO Y PAT?;¡[,',ONIO

CUENTAS D5 ORDEN ACREEDORAS

Responsabilidades cc.-.tingentes (cr)
Acreedora de cc.itra. (Cr)
Acreedoras por cor¡".'ú (db)

MAY-31-2C15 DIC-31-2C14

2, 338,622, £52.52
0.00

1,881,621,024.51
274,557,016.00
479,508,090.01

2,936,622.00

2,930,159.807.95
0

2,519,034.209.94
257,454.491.00
152,315.285.01

1, 355,322. CO
.

O.OG
2,638,622,=,52.52

24,274,417,;,37.9¡3
24,274,417,537.98
26,913,040^,90.60

Q.CO
2,930,169.807.95

2-f.,119,439.341.9/lf

2-i.11 9,439.841 .9¿
27,049,595.349.80

-

!500,000,C€0.00;

500,000,000.00

(500,000.000.00)

500,000.000.00

DIANA EUZAB^'.'.i GAITAN V. JJLIA PATRIO'A RINCÓNDSl CAMPO
7P 39186-T

Cantadora



U\1DAD DE SALUD DE íiAG'JE U.S.i.-E.S.E.
f DE ACTVE3A3 FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

3E", 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO CE 2015
p^sos)

D.C-31-2014

INGRESOS OflSRAClONAUSa
Venta ds Servio, os
Transieren ciss

COSTO DE Vci
Coste ds ve.niES de servicios

GASTOS OP¿:.-iACIONALES
De a^ministracicn
Provisiones, secamiento, amortiíac'ói

EXCEDENTE ;DÉF:CIT) OPERACÍOVAL

OTROS INCjRIoOS
Otros ingresos

7.2SÍ,«07,363.00
7,255.607,363.00

5,775.r-38,777.44
5,776,338,777.44

1,35^,^33,398.69
V'. 524,455.86

;9,6S7,022s7íl3.r3
,9,552,249,6-48,73

114,773,145.00

4?. ¿28 ,693. 51

".6,609,531, «
"¡6,509,531,434.89

4,014,646,001.80
2,506,295,398.78
1,508.250,663.02

(£'57,054,702.93)

938,405,109.93
938,405,169.93

OTROS GASTOS
Otros gastos

T.F'31,22848
7.CS1,228,48

57,396,9110.70
67,896,930.70

EXCEDENTE /DÉFICIT) DEL EJERC C'O 15^-^7,696.04 13,483.488,27

DIAKA ELÍ2J-.^TH GAITAS V,
Gerente

JULIA PATRICIA ZfNCON DEL CAMPO
TP 39186-7

Contadora



UNiDAD DE SALUD O* 'BAGUE U.S.I. E.S.c
ESTADO DE CAMBIOS cN EL PATRIMONIO

A 31 DE MAYC DE 2015

(Cifras 3n oeuos)

DIC-31-2Q14 Aur. lento UAY-31-2015

24,119,439^/1.94 483.27 8,431,182.311

Capital Fiscal

Utilidad o pérdica ca ejerc.anteriores

Rssultados del ejercido

Superávit por donación
Superávit por vaicr.zación

Patrimonio institucional incorporado

Efectos del sana^.r.ienío cont=bie
Provisión de bienot; de arte

15,035,492.082.59
0.00

13,453.-',86,27

530,613^.0.56
4,728,341 ,,1^2.52

3,811,533,600.00
0.00
0.00

0.00
0,00

13/53.483.27

D.OO
3.00
0.00
0.00
0.00

' 3,453,486.27 15,048,946,168,3-3

0.00
154,877,696.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

o.oc
'54,977,696.04
530,613,810,56

4,728,341,262.52

3,811,536,600.00
O.OC
0.00

DIANA ELIZABZr-1 GAITAN 7.
Gerente

JULIA PATRICIA FUNCON DEl CAMPO
TP39186-T

Contadora


